CÂMARA MUNICIPAL DE PLANALTO
CNPJ Nº 78.114.121/0001-51

Praça são Francisco de Assis, 1583
Fone: (46) 3555-2168

camaraplanalto@hotmail.com – www.cmvp.pr.gov.br
85750-000        -      PLANALTO        -           PARANÁ

ATA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 02/2018

Aos quinze dias do mês de janeiro de dois mil e dezoito, reuniu-se na sala de reuniões da Câmara

Municipal de Vereadores de Planalto PR, os membros integrantes da Comissão Permanente de

Licitação, nomeados pela Portaria 01/2018, tendo por finalidade promover a análise do Processo

Licitatório nº 02/2018, referente a Contratação de Empresa especializada para o Fornecimento de

serviços de Licenciamento de Uso de Programas do Sistema de Contabilidade Pública, Licitação e

Compras, Folha de Pagamento e Histórico Funcional e Portal da Governança. De análise das pré-

propostas levantadas e apresentadas, observou-se a participação de três empresas; Equiplano Sistemas

Ltda., com o valor de R$ 7.190,00 (sete mil cento e noventa reais), Turbo Informática Consultoria e

Sistemas Ltda., com o valor de R$ 9.000,00 (nove mil reais), Carlas A. Pereira e Cia Ltda., com o valor

de R$ 9.555,00 (nove mil quinhentos e cinquenta e cinco reais). Deste modo, determina o

prosseguimento do presente processo, com elaboração do Termo de Referência e dada ampla

publicidade ao mesmo, observando ainda as propostas apresentadas, em conformidade com o Art. 24,

II, da Lei 8.666/93, determina-se para o presente Processo a adoção de Dispensa de Licitação. Nada

mais havendo o presidente declara encerrada esta reunião da qual foi lavrada a presente ata que segue

assinada pelos Membros da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de planalto PR.

Planalto, 15 de janeiro de 2018.

Marcelo Zimmer

Fernanda Rup

Jacson Biondo

mailto:camaraplanalto@hotmail.com
http://www.cmvp.pr.gov.br/